Reunido :
Data :
Tipo :
Turno :

QUO[‘UITI :

Total de Presentes :

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PR 748/23 - PRIMEIRO TURNO

Autoria : Mesa

31° Reuniiao Extraordinaria
26/10/2023 - 10:40:53 as 10:42:31

Nominal
1° Turno

Maioria dos Membros

N.Ordem Nome do Parlamentar

CoO~NOORAWN =

Alvaro Damiso

Braulio Lara

Bruno Miranda

Bruno Pedralva

César Gordin

Cida Falabella

Ciro Pereira

Claudio do Mundo Novo
Cleiton Xavier

Dr. Celio Frois
Fernanda Pereira Altoé
Fernando Luiz

Flavia Borja

Gabriel

Gilson Guimaraes
Helinho da Farmacia
Henrique Braga

Irlan Melo

Iza Lourencga

Janaina Cardoso

Jorge Santos

José Ferreira

Juninho Los Hermanos
Loide Gongalves
Maninho Feélix

Marcela Tropia

Marcos Crispim

Marilda Portela

Miltinho CGE

Pedro Patrus

Professor Juliano Lopes
Professora Marli
Ramon Bibiano Casa Apoio
Reinaldo Gomes
Roberto da Farmacia
Rubéao

Sérgio Fernando Pinho Tavares
Wagner Ferreira
Wanderley Porto
Wesley Moreira
Wilsinho da Tabu

Totais da Votacédo :

Resultado da Votacéo :

Mesa Diretora da Reunido :

41 Parlamentares

Partido
UNIAO
NOVO
PDT
P
PROS
PSOL
PTB
PSD
PMN
PV
NOVO
PSD
PP

REDE
PSD
PSDB
PATRI
PSOL
UNIAO
REP

PP
AVANTE
PODEMOS
PSD
NOVO
PODEMOS
CID

PDT

PT

AGIR

PP

PSD

MDB
AVANTE
PP

PL

PDT
PATRI

PP

PP

SIM NAO
31 5

Aprovado o projeto

Presidéncia: Cleiton Xavier
Secretaria—geral: Ciro Pereira

—

26/10/2023 10:42

Presidente

P Secretéﬂo (a)
1

Voto
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Néo
Sim

Presidéncia

Sim
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Néao
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

votou

votou

votou

votou

Horario
10:41:16
10:41:00
10:41:08
10:41:22
10:41:30
10:41:13

10:42:24

10:41:28
10:41:14
10:41:29
10:41:06
10:41:18
10:41:15
10:41:11
10:41:10
10:41:32
10:41:30
10:41:08

10:41:31
10:41:07
10:41:44
10:41:33

10:41:26
10:41:13
10:41:16
10:41:36
10:41:08

10:41:55
10:41:15
10:41:12
10:41:44
10:41:19
10:41:03
10:41:03
10:41:23
10:41:05

TOTAL

36

fernanda
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