## CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria: PR 748/23 - PRIMEIRO TURNO

Autoria: Mesa

Reunião:

31º Reunião Extraordinária

Data:

26/10/2023 - 10:40:53 às 10:42:31

Tipo: Turno: Nominal 1º Turno

Quorum:

Maioria dos Membros

Total de Presentes: 41 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	Álvaro Damião	UNIÃO	Sim	10:41:16
2	Braulio Lara	NOVO	Nao	10:41:00
3	Bruno Miranda	PDT	Sim	10:41:08
4	Bruno Pedralva	PT	Sim	10:41:22
5	César Gordin	PROS	Sim	10:41:30
6	Cida Falabella	PSOL	Sim	10:41:13
7	Ciro Pereira	PTB	Não votou	
8	Cláudio do Mundo Novo	PSD	Sim	10:42:24
9	Cleiton Xavier	PMN	Presidência	
10	Dr. Celio Fróis	PV	Sim	10:41:28
11	Fernanda Pereira Altoé	NOVO	Nao	10:41:14
12	Fernando Luiz	PSD	Sim	10:41:29
13	Flávia Borja	PP	Nao	10:41:06
14	Gabriel		Sim	10:41:18
15	Gilson Guimarães	REDE	Sim	10:41:15
16	Helinho da Farmácia	PSD	Sim	10:41:11
17	Henrique Braga	PSDB	Sim	10:41:10
18	Irlan Melo	PATRI	Nao	10:41:32
19	Iza Lourença	PSOL	Sim	10:41:30
20	Janaina Cardoso	UNIÃO	Sim	10:41:08
21	Jorge Santos	REP	Não votou	
22	José Ferreira	PP	Sim	10:41:31
23	Juninho Los Hermanos	AVANTE	Sim	10:41:07
24	Loíde Gonçalves	PODEMOS	Sim	10:41:44
25	Maninho Félix	PSD	Sim	10:41:33
26	Marcela Trópia	NOVO	Não votou	
27	Marcos Crispim	PODEMOS	Sim	10:41:26
28	Marilda Portela	CID	Sim	10:41:13
29	Miltinho CGE	PDT	Sim	10:41:16
30	Pedro Patrus	PT	Sim	10:41:36
31	Professor Juliano Lopes	AGIR	Sim	10:41:08
32	Professora Marli	PP	Não votou	
33	Ramon Bibiano Casa Apoio	PSD	Nao	10:41:55
34	Reinaldo Gomes	MDB	Sim	10:41:15
35	Roberto da Farmácia	AVANTE	Sim	10:41:12
36	Rubão	PP	Sim	10:41:44
37	Sérgio Fernando Pinho Tavares	PL	Sim	10:41:19
38	Wagner Ferreira	PDT	Sim	10:41:03
39	Wanderley Porto	PATRI	Sim	10:41:03
40	Wesley Moreira	PP	Sim	10:41:23
41	Wilsinho da Tabu	PP	Sim	10:41:05

Totais da Votação:

SIM NÃO 31 5

TOTAL 36

Resultado da Votação:

Aprovado o projeto

Mesa Diretora da Reunião :

Presidência: Cleiton Xavier Secretaria-geral: Ciro Pereira

Presidente

fernanda



DIRLEG	FI.

## CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

PR Nº 748 1 23

CONCLUSO para discussão e votação em 2º Turno.

Em: 26/10/23,

Seção de Apoio ao Plenário - Secple

Avulsos distribuídos em:

Secple